
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 23 de novembro de 2021 Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55990EE16180EE151D4E4C413DE4FD24



terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• TERMO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO  DO CONTRATO Nº CPP-02301-2021

• AVISO DE PREGÃO DESERTO E REPUBLICAÇÃO DE NOVA DATA

• EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRED-008-2021

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55990EE16180EE151D4E4C413DE4FD24



terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

Ir É ik 
BARRA 
DO MENDES 

PREFEITURA 

Crct 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Setor de Licitações 

TERMO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL n° 023-2021 

Ao contrato n2  CPP-02301-2021, assinado em 02 de agosto de 2021, para "aquisição de gêneros 

alimentícios e de higiene para composição de cestas básicas para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Barra do Mendes ", na forma 

estabelecida no Edital de Licitação/Pregão Presencial n2  023-2021, pelas partes a seguir 

qualificadas: 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, CNPJ 13.702.238/0001-00, com sede na Rua 

Álvaro Campos de Oliveira, n2  82, centro de Barra do Mendes - Bahia, representado neste ato 

por seu titular, Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sr. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, 

brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF n2  511.217.355-68 e no RG n2  03.970.969-84 SSP-BA, 

residente e domiciliado na Rua Venceslau de Sousa Pacheco, n2  09 — Sodrelândia — CEP 44.990-

000 — Barra do Mendes — Estado da Bahia 

CONTRATADA: SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA, CNPJ: 10.475.439/0001-24, sediada a 

Trav. Luis Coelho, S/N — Centro — Barra do Mendes - Ba, CEP: 44.990-000, representada neste 

ato pelo seu titular, Sr. Davi Rodrigues Barreto de Figueiredo, portador do documento de 

identidade n2  08179578-55, emitido por SSP BA, inscrito no CPF/MF sob o n2  956.548.365-87, 

residente e domiciliado na Praça Sr do Bonfim, n2  180, Centro — Barra do Mendes/BA, CEP: 

44.990-000. 

CLAÚSULA PRIMEIRA: 

OBJETO Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico-financeiro dos 

itens 01 e 03, adjudicado ao CONTRATADO no Pregão Presencial n° 023-2021. 

Item  Produto Un Preço Cotado Valor a ser ajustado 

01  AÇÚCAR CRISTAL KG R$ 3,30 R$ 3,60 

02 CAFÉ TORRADO E MOIDO PCT R$ 10,89 R$ 14,15 

CLAÚSULA SEGUNDA — RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual o presente Termo 

Aditivo passa a fazer parte integrante e complementar. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06070D704C82046D64E157A27A3CF187

terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
Setor de Licitações 

BARRA 
DO MENDES 

PREFEITURA 

Estando as partes, assim, justas e contratadas, firmam o presente documento em 02 (duas) vias 

de igual teor e forma, para o mesmo efeito, na presença das testemunhas abaixo. 

Barra do Mendes — Ba, 28 de outubro de 2021 

MUNICIPIO DE ARRA DO MENDES —SUPERMERCADO ES 
27 

RELA DE DAVI LTDA 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

TESTEMUNHAS: 

CNPJ: 10.475.439/0001-24 

 

CONTRATADO(A) 

 

   

    

 

()5G 	• e e - 

   

 

-•s- 	3(-r 

   

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06070D704C82046D64E157A27A3CF187

terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE PREGÃO DESERTO E REPUBLICAÇÃO DE NOVA DATA 

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes/Ba, por meio de seu Pregoeiro, torna público que, 

por ausência de interessados na sessão pública realizada no dia 09/11/2021 - ÀS 11:30 horas, 

foi declarado DESERTO o Pregão Presencial nº 033-2021, que tem por objeto o Contratação 

de serviços de provedor de internet, via fibra ótica e via rádio banda larga 24 horas por dia, 

para atender as diversas secretarias da administração pública municipal e entidades 

conveniadas. com locação de equipamentos em regime de comodato, conforme especificações 

do Termo de Referência, Anexo I do Edital. O Pregoeiro comunica ainda aos interessados que 

o certame será repetido em sessão pública a ser realizada às 09:30 horas do dia 03 de 

dezembro de 2021, alterando algumas cláusulas constantes no edital de Pregão Presencial n° 

033/2021.O Edital completo está disponível para consulta e retirada no endereço eletrônico: 

https://www.barradomendes.ba.gov.brMaiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail 

licitacoes@barradomendes.ba.gov.bre telefone (74) 3654-1189. Edésio Micael Szervinsks 

Mendonça - Pregoeiro 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C902EE4F186D3E8D9DC0C5519DF1ED18

terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 23 de novembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTOCRED-008-2021 
 
 
MODALIDADE: Edital de Credenciamento CRED-008-2021 CREDENCIANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS COM PROPAGANDA VOLANTE EM CARRO DE SOM, PARA DIVULGAÇÃO 
DE MATÉRIAS DE UTILIDADE PÚBLICA DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO 
MENDES – BAHIA. 
 
CREDENCIADO:OSVAIR JOSÉ RODRIGUES DIAS, CPF nº 905.304.545-72 
 

Barra do Mendes – Ba, 11 de Novembro de 2021. 

 

 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO CRED-008-2021 

 
 
Contrato nº CCD-0801-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: OSVAIR JOSÉ RODRIGUES DIAS, CPF nº 905.304.545-72. Objeto:  Prestação de serviços 
com propaganda volante em carro de som, para divulgação de matérias de utilidade pública de interesse 
do município de Barra do Mendes – Bahia, para o exercício das funções previstas no Edital do 
Credenciamento nº CRED-008-2021.O valor estimado deste contrato é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais). Data de assinatura: 11/11/2021. Vigência: 12 meses. 
 
Barra do Mendes – Ba, 11 de Novembro de 2021. 
 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55990EE16180EE151D4E4C413DE4FD24


		2021-11-23T13:59:43-0300




